大阪証券取引所 ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 22 年 10 月 8 日

各   位

上場会社名    株式会社シーエスロジネット

代 表 者 名    代表取締役社長 金 岡 正 光

              (コード番号 ２７１０)

本社所在地    名古屋市中川区舟戸町２番 37 号

問 合 せ 先    専務取締役  金 岡 昭 光

ＴＥＬ  （052）354-7797

事業の一部譲受に関する基本合意のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社アイ信（未上場  本社：東京都豊島区  代

表者：前山忠範  以下「アイ信」という。）の事業の一部を当社が譲り受けることに関し、同社

と基本合意書を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業譲受の目的

当社は音楽映像ソフト、家庭用ゲーム機器及びソフトの卸売販売を主要事業としておりま

すが、消費市場が低迷する中、映像ソフト市場においては、地デジ対応に伴うテレビの大型

化・高画質化や立体的な映像が楽しめる３Ｄ等、多くの話題を集めております。中でも映像

ソフトレンタルは安価で手軽に楽しめる娯楽として幅広く定着しております。今回、アイ信

が行う事業のうち、映像ソフトの卸売事業を譲り受けることにより、さらなるシェアの拡大

を図るとともに、当社が行う同事業とのシナジー効果による業務効率の向上を図るため、ア

イ信との間で映像ソフトの卸売事業を譲り受けることに関し基本合意いたしました。

２．株式会社アイ信の概要

① 商 号 株式会社アイ信

② 代 表 者 代表取締役社長 前山忠範

③ 本 社 所 在 地 東京都豊島区池袋一丁目７番１８号

④ 設 立 年 月 日 昭和５６年１０月２４日

⑤ 主 な 事 業 内 容 映像ソフトの卸・小売並びにリラクゼーション機器販売、複合

カフェ運営

⑥ 資 本 の 額 71,874,000円

⑦ 当 社 と の 関 係 資本関係、人的関係はありません。取引関係については、当社

が株式会社アイ信より商品(映像ソフト)を仕入れております。

また、関連当事者の該当はありません。

⑧ 譲受部門（映像ソフト卸売事業）の業績（単位：千円）

 平成21年3月期 平成22年3月期

売 上 高 9,646,419 8,318,457

売 上 総 利 益 911,363 838,070

営 業 利 益 255,964 218,372

３．日程(予定)

平成 22 年 10 月 8 日 事業譲渡に関する基本合意書締結

平成 22 年 11 月 5 日 事業譲渡承認決議(アイ信取締役会)

 事業譲受承認決議(当社取締役会)

 事業譲渡契約締結

事業譲渡承認決議(アイ信臨時株主総会)

平成 22 年 12 月 1 日 事業譲渡の効力発生日

４．譲受価額

    譲渡契約締結までに協議の上決定する予定であり、決定次第お知らせいたします。

５．譲受資産、負債

映像ソフト卸売事業に関する販売先・仕入先及び取引先を承継し、当該事業の運営・継続

に必要な資産並びに従業員を承継する予定です。なお、負債は承継いたしません。

６．今後の見通し

当該事業譲受による当社の平成 23 年 3月期連結及び個別の業績に与える影響については、

確定次第、お知らせいたします。

以  上